
 

1 

 

Dohoda o dřívějším ukončení závazků vyplývajících ze Smlouvy 

o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje   

č. OLP/3618/2021 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem,                                

                   náměstkem hejtmana, resort dopravy  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.           

číslo účtu: 19-7964200287/0100                      

dále jen "Objednatel"  

 

a  

 

ČSAD Česká Lípa a.s.         

se sídlem Rotavská 2656/2b, Stodůlky, 155 00 Praha 5   

IČO: 25497987 

DIČ: CZ25497987  

osoba oprávněná podepsat dohodu: Mgr. David Mahdal, předseda představenstva a  

 Ing. Peter Harnóc, člen představenstva          

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 78-5299030257/0100 

evidence: Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 9615      

dále jen "Dopravce"  

 

takto: 



 

2 

 

Úvodní ustanovení 

1. Strany této dohody uzavřely dne 07. 12. 2021 Smlouvu o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje  č. OLP/3618/2021, jejímž předmětem je úprava vzájemných 

práv a povinností Smluvních stran při poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících 

ve veřejné linkové dopravě s cílem zajistit dopravní obslužnost Libereckého kraje  

ve stanoveném rozsahu (dále jen „Smlouva“), ke které dne 21. 12. 2021 uzavřely smluvní 

strany dodatek č. 1 a dne 02. 01. 2024 dodatek č. 2. 

2. Tato Smlouva byla uzavírána na dobu určitou, a to od 12. 12. 2021 do konce platnosti 

jízdního řádu 2023/2024 (prosinec 2024), což vycházelo na 14. 12. 2024.    

 

Článek I. 

Předmět dohody 

1. Strany této dohody se v souladu čl. 13.2. věty druhé a čl. 13.3. Smlouvy dohodly,  

že k ukončení Smlouvy dojde ke dni 30. 11. 2024, tj. o 14 dní dříve, než bylo původně 

stanoveno, a to s ohledem, že ke dni 01. 12. 2024 vstupují v platnost nové smlouvy 

s autobusovými dopravci ve Středočeském kraji. 

2. Dopravce předloží Objednateli poslední vyúčtování Hrubé kompenzace nejpozději  

do 15. dne měsíce následujícího po skončení posledního kalendářního měsíce, ve kterém 

poskytoval Veřejné služby, tj. měsíce listopadu 2024. Dopravce je povinen předložit 

Objednateli po skončení posledního kalendářního měsíce vyúčtování v písemné 

a elektronické formě (v editovatelném formátu), a to dle náležitostí stanovených v čl. 7.11. 

Smlouvy. Hrazení Hrubé kompenzace proběhne v souladu s článkem 7.17. Smlouvy.  

3. Dopravce předloží Objednateli vyúčtování celkové Kompenzace nejpozději do 45 dnů  

po ukončení této smlouvy. Dopravce je povinen předložit Objednateli po ukončení této 

smlouvy vyúčtování v písemné a elektronické formě (v editovatelném formátu),  

a to ve formuláři poskytnutém Objednatelem, jehož vzor je uveden v příloze č. 2 Smlouvy, 

obsahující veškeré uvedené informace za předchozí období platnosti jízdního řádu. 

4. V případě, že Objednatel zjistí, že Dopravci poskytl přeplatek na Kompenzaci, je Dopravce 

povinen přeplatek uhradit ve lhůtě 10 dnů po obdržení výzvy Objednatele k jeho vrácení. 

V případě, že Objednatel zjistí, že částky uhrazené na Hrubé kompenzace zálohami jsou 

nižší než částka, kterou měl Objednatel Dopravci uhradit podle celkové Kompenzace  

(tj. bude evidovat nedoplatek), je Objednatel povinen Dopravci nedoplatek uhradit ve lhůtě 

10 dnů po obdržení výzvy Dopravce k jeho uhrazení. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dopravce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

Objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dopravce výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 



 

3 

 

rozsahu v registru smluv Objednatelem zveřejněny. 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden 

obdrží Dopravce. 

3. Tato dohoda nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna Objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem,  

a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou  

před tímto dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1998/24/RK ze dne 15. 10. 2024. 

 

 

 

V Liberci dne 29. 11. 2024 V Praze dne 13. 11. 2024      

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Martin Půta    Mgr. David Mahdal                                        

hejtman                                                                                         předseda představenstva 

v plné moci Ing. Jan Sviták 

náměstek hejtmana, resort dopravy 

 

 

  

                                                                                                      ………………………… 

                                                                                                      Ing. Peter Harnóc 

                                                                                                      člen představenstva                                                                                               

                                                           


